
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

********************************************** 
  ดวยเทศบาลตำบลบานแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม มีความประสงคจะสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือเปนพนักงานจางของเทศบาล ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ประเภท 
พนักงานจางทั่วไป จำนวน 2 ตำแหนง 6 อัตรา นั้น 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี ่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที ่ 20 มิถุนายน 2547 และที ่แกไขเพิ่มเติม หมวด 4 การสรรหาและ
เลือกสรร ขอ 18 และขอ 19 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง                
มีรายละเอียดดังนี้ 

  1. ตำแหนงท่ีรับสมัคร ประเภทของพนักงานจาง 
    1.1  ประเภทพนักงานจางทั่วไป 

  สังกัด สำนักปลัดเทศบาล 
  - ตำแหนง  พนักงานขับรถยนต    จำนวน             2              อัตรา 
  - ตำแหนง  พนักงานดับเพลิง    จำนวน           3            อัตรา 

สงักัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
  - ตำแหนง  พนักงานขับรถยนต    จำนวน            1            อัตรา 

2. คุณสมบัติของผูซึ่งจะไดรับการจาง 
   2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผูซึ ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม
ดังตอไปนี้ 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 
   (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือ   
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน
ของพนักงานเทศบาล 
        (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
        (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
        (ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการท่ีเปนที่รังเกียจแกสังคม 
        (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
 

/ (จ) โรคพิษสุรา... 



2 

        (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
        (ฉ) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปน
อุปสรรคตอการปฏิบัติหนาที ่
   (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน
พรรคการเมือง 
   (6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (7) ไมเคยเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
   (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการทองถ่ิน 

หมายเหตุ : กรณีผูมีลักษณะตองหามตาม (5) (6) และ (9) ใหสมัครเขารับการ     
สรรหาและเลือกสรรได แตจะมีสิทธิไดรับการจางเปนพนักงานจางก็ตอเมื่อพนจากการเปนผูดำรงตำแหนง   
ตาม (5) (6) และ (9) แลวเทานั้น 
   เทศบาลตำบลบานแหวน ไมรับสมัครสอบและไมใหเขารับการเลือกสรรสำหรับ
พระภิกษุหรือสามเณร ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 
มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
   2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนง ตามที ่ระบุไว ในรายละเอียดเกี ่ยวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (รายละเอียด            
ภาคผนวก ก) 

  3. การสมัคร คาธรรมเนียมในการสมัคร และสถานท่ีรับสมัคร 
   ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถติดตอขอรับใบสมัคร   
และยื ่นใบสมัครพรอมเอกสารในการสมัครดวยตนเอง พรอมชำระคาธรรมเนียมในการสมัครได ที่                     
สำนักปลัดเทศบาลตำบลบานแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม ระหวางวันท่ี 7 – 16 มกราคม 2568 
ในว ันและเวลาราชการ ตั ้งแตเวลา 08.30 - 16.30 น. ทั ้งนี ้ สามารถดูรายละเอียดไดที ่ เว ็บไซต 
http://www.baanwan.go.th หรือสอบถามรายละเอียดไดที่ หมายเลขโทรศัพท 0-5344-1961 ตอ 11  

คาธรรมเน ียมในการสม ัครสอบ จำนวน 50.- บาท (ห าส ิบบาทถวน) โดย
คาธรรมเนียมในการสอบ เทศบาลตำบลบานแหวนจะไมจายคืนใหแกผูท่ียื่นใบสมัครแลว ไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

  4. เอกสารและหลักฐานที่ตองนำมายื่นพรอมกับใบสมัคร 
   ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัครพรอมหลักฐาน ซึ่งผูสมัคร
ไดรับรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ และใหใชกระดาษถายเอกสารขนาด A4 
ดังนี้ 
   (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน
ไมเกิน 6 เดือน นับถึงวันปดรับสมัคร จำนวน  3  รูป 
   (2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 

/ (3) สำเนาทะเบียนบาน... 



3 

   (3) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน  1  ฉบับ 
   (4) สำเนาวุฒิการศึกษา (ถามี) จำนวน  1  ฉบับ 
   (5) ใบรับรองแพทย ซึ่งแสดงวาไมเปนโรคที ่มีลักษณะตองหามเบื ้องตนสำหรับ
พนักงานเทศบาล และออกใหไมเกิน 3 เดือน นับตั้งแตวันตรวจรางกาย จำนวน  1  ฉบับ 
   (6) ใบประกาศนียบัตรผานการฝกอบรมดานตางๆ (ถามี) จำนวน  1  ฉบับ 
   (7) สำเนาใบอนุญาตขับขี่รถยนตตามกฎหมายกำหนด (ถามี) จำนวน  1  ฉบับ 

   (8) สำเนาหลักฐานอื ่นๆ เชน หลักฐานการเปลี ่ยนชื ่อตัว ชื ่อสกุล (กรณีชื ่อตัว  
ชื ่อสกุลในหลักฐานที ่ใชในการสมัครไมตรงกัน), ใบทะเบียนสมรส, หลักฐานการผานการคัดเลือกทหาร       
หรือหลักฐานอื่นๆ (สด.9) จำนวน  1  ฉบับ 

  5. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   5.1 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง และกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง
ครบถวนและยื่นเอกสารประกอบการสมัครในวันที่สมัคร 
   5.2 การสมัครสรรหาและเลือกสรรตามประกาศนี้ ถือวาผู สมัครเปนผูลงลายมือ    
ชื่อสมัครและรับรองวาขอความที่แจงไวในใบสมัครถูกตองและเปนความจริงทุกประการ หากผูสมัครจงใจ  
กรอกขอมูลหรือแนบเอกสารหลักฐานอันเปนเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน 
   5.3 ผู สมัครสอบจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี
คุณสมบัติทั่วไป ไมมีลักษณะตองหาม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามประกาศรับสมัครสรรหา   
โดยผูสมัครตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง ในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเนื่องมาจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผูสมัครนำมายื่นไมตรงหรือ  
ไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสรรหา ใหถือวาผูสมัครเขารับเลือกเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสรรหา     
ในครั้งนี้ โดยใหถือเปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 

  6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
   ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน (รายละเอียด
ภาคผนวก ข) แนบทายประกาศนี ้

  7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
   เทศบาลตำบลบานแหวน จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร
เปนพนักงานจางในสังกัดเทศบาลตำบลบานแหวน และระเบียบเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  
โดยสามารถติดตามประกาศไดท ี ่  บอรดประชาส ัมพันธ เทศบาลตำบลบานแหวน หรือทางเว ็บไซต 
http://www.baanwan.go.th 

  8. กำหนดวัน เวลา และสถานที่เขารับการสรรหาและเลือกสรร 
   เทศบาลตำบลบานแหวน จะประกาศกำหนดวัน เวลา และสถานที ่เขารับการ       
สรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยสามารถติดตามประกาศไดที่ บอรดประชาสัมพันธเทศบาลตำบล
บานแหวน หรือทางเว็บไซต http://www.baanwan.go.th 
 
 
 
 

/ 9. หลักเกณฑการตัดสิน... 



4 

ราง/พิมพ...................... วันท่ี ...................... 

ทาน.............................. วันท่ี ...................... 

ตรวจ............................ วันที่ ...................... 

ตรวจ............................ วันที่ ...................... 

รองปลัด ....................... วันที่ ...................... 

ปลัด ............................ วันที่ ...................... 

9. หลักเกณฑการตัดสินผูที่ไดรับการสรรหาและการเลือกสรร 
   การตัดสินวาผูใดไดรับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองเปนผูที่ได
คะแนนในการสอบประเมินสมรรถนะไมต่ำกวารอยละหกสิบของแตละภาค โดยเรียงลำดับจากผูไดคะแนน     
รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูที่ได    
รับเลขประจำตัวกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา การดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่ได 

  10. การขึ้นบัญชแีละการทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
   10.1 การขึ้นบัญชีผูผานการการสรรหาและเลือกสรร มีกำหนดระยะเวลาไมเกิน    
1 ป นับแตวันประกาศขึ้นบัญชี หรือถามีการสรรหาและเลือกสรรอยางเดียวกันอีก และไดประกาศขึ้นบัญชี
ผานการสรรหาและเลือกสรรไดใหมแลว บัญชีผูไดรับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เปนอันยกเลกิ 
   10.2 เทศบาลตำบลบานแหวนจะเรียกผู ผานการสรรหาและเลือกสรรเพื ่อทำ 
สัญญาจาง และแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดในตำแหนงดังกลาวขางตนตามลำดับท่ีไดประกาศขึ้นบัญชีไว และหาก
เทศบาลตำบลบานแหวนตรวจสอบภายหลังวามีคุณสมบัติไมตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงหรือมีคุณสมบัติ
ไมครบถวนในการสมัครสรรหาและเลือกสรร เทศบาลตำบลบานแหวนขอสงวนสิทธิ์ในการบรรจุแตงตั้ง 
   10.3 ผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะไดรับการทำสัญญาจางเปนพนักงานจางใน
สังกัดเทศบาลตำบลบานแหวน หลังจากไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
เชียงใหม (ก.ท.จ.เชียงใหม) แลวแตกรณ ีตามลำดับที่ขึ้นบัญชีและมีงบประมาณรองรับแลวเทานั้น 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันที ่ 25  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายชุมพร   จาปญญะ) 
        นายกเทศมนตรีตำบลบานแหวน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที ่ 25  ธันวาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางทั่วไป  

สังกัด   สำนักปลัดเทศบาล 

ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถยนต 

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
 ชวยปฏิบัติหนาที่ขับรถยนตสวนกลาง บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนตสวนกลาง และ

แกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ ในการใชรถยนตสวนกลางดังกลาว หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวของ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา  

2 มีความรูความสามารถ และความชำนาญงานในหนาที่ที่ปฏิบัต ิ 
3. มีใบอนุญาตขับรถยนตตามที่กฎหมายกำหนด 
4. มีความประพฤติด ีและมีความขยันอดทน 
5. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 
6. มีความรูในการอาน - เขียนภาษาไทยไดเปนอยางด ี

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 1 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,000.- บาท 
  - เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตร ี   2,000.- บาท 
  รวมทั้งสิ้น              11,000.- บาท 

หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 

 
 

 
 



6 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที ่ 25  ธันวาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางทั่วไป  

สังกัด   สำนักปลัดเทศบาล 

ชื่อตำแหนง  พนักงานดับเพลิง 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิและหนาที่ความรับผดิชอบ 
 ชวยเหลือในการดับเพลิงประจำรถบรรทุกน้ำ ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับ

รถบรรทุกน้ำ ปฏิบัติงานปองกันและระงับอัคคีภัยที่เกิดขึ้น ลดอันตรายและความเสียหายที่เกิดเพลิงไหม 
ตลอดจนทรัพยสินของประชาชนเปนสวนใหญ ปองกันและบรรเทาอันตรายจากสาธารณภัย ชวยเหลือ 
สงเคราะห ผูประสบภัย การฟนฟูบูรณะชำรุดเสียหายใหคืนสภาพเดิม และปฏิบัตหินาที่อ่ืนที่เกี่ยวของหรือตาม
ผูบังคบับัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา  

2 มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่  
3. มีความประพฤติด ีและมีความขยันอดทน 
4. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 
5. มีความรูในการอาน – เขียนภาษาไทยไดเปนอยางด ี
6. มีความสามารถขับรถยนตและรถบรรทุกน้ำได จะพิจารณาเปนพิเศษ 

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 1 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,000.- บาท 
  - เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตร ี   2,000.- บาท 
  รวมทั้งสิ้น              11,000.- บาท 

หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 
 

 
 



7 

(ภาคผนวก ก) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
ลงวันที ่ 25  ธันวาคม  2567 

ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางทั่วไป  

สังกัด   กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถยนต  

หนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  ปฏิบัติงานขับรถยนตบรรทุกขยะและรถยนตสวนกลาง ดูแลทำความสะอาด ตรวจสอบสภาพ
รถยนต โรงเก็บรถยนต และเครื ่องยนตใหพรอมใชงานอยู เสมอ เก็บรักษากุญแจดูแลรถยนตสวนกลาง         
ตอทะเบียนรถยนตสวนกลางตามกำหนด ลงบันทึกการใชและการซอมรถยนตสวนกลางทุกครั้ง แกไขขอขัดของ
เล็กๆ นอยๆ ในการใชรถยนตสวนกลางดังกลาว และปฏิบัติหนาที่อื ่นที่เกี ่ยวของหรือตามที่ผู บังคับบัญชา
มอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา  

2 มีความรูความสามารถ และความชำนาญงานในหนาที่ที่ปฏิบัติ  
3. มีใบอนุญาตขับรถยนตตามที่กฎหมายกำหนด 
4. มีความประพฤติด ีและมีความขยันอดทน 
5. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 
6. มีความรูในการอาน – เขียนภาษาไทยไดเปนอยางด ี
7. มีความสามารถในการขับรถบรรทุกได จะพิจารณาเปนพิเศษ 

ระยะเวลาการจาง   
  ระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน 1 ป โดยมีการประเมินผลการปฏิบัติงานทุกป ปละ 2 ครั้ง      
ตามปงบประมาณ คือ 
  - ครั้งที่ 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 ตุลาคม – 31 มีนาคมของปถัดไป 
  - ครั้งที่ 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันที่ 1 เมษายน – 30 กันยายน 
  โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางในการประกอบพิจารณาตอ     
สัญญาจางของพนักงานจางในแตละคราว 

อัตราคาตอบแทนพนักงานจาง 
  - อัตราคาตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,000.- บาท 
  - เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตร ี   2,000.- บาท 
  - เงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจางผูปฏิบัติงานที่มีลักษณะเปนการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ 
          1,500.- บาท 
  รวมทั้งสิ้น              12,500.- บาท 

หรือตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 

******************************** 



8 

(ภาคผนวก ข) 

หลักเกณฑวิธีการสรรหาและเลือกสรรแนบทายประกาศเทศบาลตำบลบานแหวน  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  

ลงวันที ่ 25  ธันวาคม  2567 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหา  

  1) ประเภทพนักงานจางทั่วไป โดยใชวิธีการสรรหาและเลือกสรรทั้งหมด 1 ภาค  
(1) ตำแหนง พนักงานขับรถยนต  
(2) ตำแหนง พนักงานดับเพลิง  

โดยใชวิธีการสรรหาและเลือกสรรทั้งหมด ดังนี ้  
(1) ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง สัมภาษณ/ทดสอบภาคปฏิบัต ิ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรู 
   (ความรูในหลักวิชาการที่เกี่ยวของกับงานในหนาที่ของตำแหนง
ที่จะจาง) 
   1.1 ความรูความสามารถทั่วไป 
   1.2 ความรูในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 

35 โดยวิธีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
   (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจาง) 
   2.1 ทักษะในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 
   2.2 ความสามารถในเรื่องที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน 

35 โดยวิธีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

3. คุณสมบัติสวนตัว 
   3.1 บุคลิกทวงทีวาจา 
   3.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
   3.3 มนุษยสัมพันธ 
   3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 
   3.5 สมรรถภาพทางรางกาย 

30 โดยวิธีการสัมภาษณ/
ทดสอบภาคปฏิบัติ 

รวม 100  

 
 
 
 

 

 


